
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

********************************************** 
  ดวยเทศบาลตำบลบานแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม มีความประสงคจะสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือเปนพนักงานจางของเทศบาล ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ประเภท 
พนักงานจางทั่วไป จำนวน 2 ตำแหนง 6 อัตรา นั้น 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี ่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที ่ 20 มิถุนายน 2547 และที ่แกไขเพิ่มเติม หมวด 4 การสรรหาและ
เลือกสรร ขอ 18 และขอ 19 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง                
มีรายละเอียดดังนี้ 

  1. ตำแหนงท่ีรับสมัคร ประเภทของพนักงานจาง 
    1.1  ประเภทพนักงานจางทั่วไป 

  สังกัด สำนักปลัดเทศบาล 
  - ตำแหนง  พนักงานขับรถยนต    จำนวน             2              อัตรา 
  - ตำแหนง  พนักงานดับเพลิง    จำนวน           3            อัตรา 

สงักัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
  - ตำแหนง  พนักงานขับรถยนต    จำนวน            1            อัตรา 

2. คุณสมบัติของผูซึ่งจะไดรับการจาง 
   2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผูซึ ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม
ดังตอไปนี้ 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 
   (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือ   
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน
ของพนักงานเทศบาล 
        (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
        (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
        (ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการท่ีเปนที่รังเกียจแกสังคม 
        (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
 

/ (จ) โรคพิษสุรา... 



2 

        (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
        (ฉ) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปน
อุปสรรคตอการปฏิบัติหนาที ่
   (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน
พรรคการเมือง 
   (6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (7) ไมเคยเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
   (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการทองถ่ิน 

หมายเหตุ : กรณีผูมีลักษณะตองหามตาม (5) (6) และ (9) ใหสมัครเขารับการ     
สรรหาและเลือกสรรได แตจะมีสิทธิไดรับการจางเปนพนักงานจางก็ตอเมื่อพนจากการเปนผูดำรงตำแหนง   
ตาม (5) (6) และ (9) แลวเทานั้น 
   เทศบาลตำบลบานแหวน ไมรับสมัครสอบและไมใหเขารับการเลือกสรรสำหรับ
พระภิกษุหรือสามเณร ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 
มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
   2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนง ตามที ่ระบุไว ในรายละเอียดเกี ่ยวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (รายละเอียด            
ภาคผนวก ก) 

  3. การสมัคร คาธรรมเนียมในการสมัคร และสถานท่ีรับสมัคร 
   ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถติดตอขอรับใบสมัคร   
และยื ่นใบสมัครพรอมเอกสารในการสมัครดวยตนเอง พรอมชำระคาธรรมเนียมในการสมัครได ที่                     
สำนักปลัดเทศบาลตำบลบานแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม ระหวางวันท่ี 7 – 16 มกราคม 2568 
ในว ันและเวลาราชการ ตั ้งแตเวลา 08.30 - 16.30 น. ทั ้งนี ้ สามารถดูรายละเอียดไดที ่ เว ็บไซต 
http://www.baanwan.go.th หรือสอบถามรายละเอียดไดที่ หมายเลขโทรศัพท 0-5344-1961 ตอ 11  

คาธรรมเน ียมในการสม ัครสอบ จำนวน 50.- บาท (ห าส ิบบาทถวน) โดย
คาธรรมเนียมในการสอบ เทศบาลตำบลบานแหวนจะไมจายคืนใหแกผูท่ียื่นใบสมัครแลว ไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

  4. เอกสารและหลักฐานที่ตองนำมายื่นพรอมกับใบสมัคร 
   ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัครพรอมหลักฐาน ซึ่งผูสมัคร
ไดรับรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ และใหใชกระดาษถายเอกสารขนาด A4 
ดังนี้ 
   (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน
ไมเกิน 6 เดือน นับถึงวันปดรับสมัคร จำนวน  3  รูป 
   (2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 

/ (3) สำเนาทะเบียนบาน... 



3 

   (3) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน  1  ฉบับ 
   (4) สำเนาวุฒิการศึกษา (ถามี) จำนวน  1  ฉบับ 
   (5) ใบรับรองแพทย ซึ่งแสดงวาไมเปนโรคที ่มีลักษณะตองหามเบื ้องตนสำหรับ
พนักงานเทศบาล และออกใหไมเกิน 3 เดือน นับตั้งแตวันตรวจรางกาย จำนวน  1  ฉบับ 
   (6) ใบประกาศนียบัตรผานการฝกอบรมดานตางๆ (ถามี) จำนวน  1  ฉบับ 
   (7) สำเนาใบอนุญาตขับขี่รถยนตตามกฎหมายกำหนด (ถามี) จำนวน  1  ฉบับ 

   (8) สำเนาหลักฐานอื ่นๆ เชน หลักฐานการเปลี ่ยนชื ่อตัว ชื ่อสกุล (กรณีชื ่อตัว  
ชื ่อสกุลในหลักฐานที ่ใชในการสมัครไมตรงกัน), ใบทะเบียนสมรส, หลักฐานการผานการคัดเลือกทหาร       
หรือหลักฐานอื่นๆ (สด.9) จำนวน  1  ฉบับ 

  5. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   5.1 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง และกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง
ครบถวนและยื่นเอกสารประกอบการสมัครในวันที่สมัคร 
   5.2 การสมัครสรรหาและเลือกสรรตามประกาศนี้ ถือวาผู สมัครเปนผูลงลายมือ    
ชื่อสมัครและรับรองวาขอความที่แจงไวในใบสมัครถูกตองและเปนความจริงทุกประการ หากผูสมัครจงใจ  
กรอกขอมูลหรือแนบเอกสารหลักฐานอันเปนเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน 
   5.3 ผู สมัครสอบจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี
คุณสมบัติทั่วไป ไมมีลักษณะตองหาม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามประกาศรับสมัครสรรหา   
โดยผูสมัครตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง ในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเนื่องมาจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผูสมัครนำมายื่นไมตรงหรือ  
ไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสรรหา ใหถือวาผูสมัครเขารับเลือกเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสรรหา     
ในครั้งนี้ โดยใหถือเปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 

  6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
   ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน (รายละเอียด
ภาคผนวก ข) แนบทายประกาศนี ้

  7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
   เทศบาลตำบลบานแหวน จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร
เปนพนักงานจางในสังกัดเทศบาลตำบลบานแหวน และระเบียบเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  
โดยสามารถติดตามประกาศไดท ี ่  บอรดประชาส ัมพันธ เทศบาลตำบลบานแหวน หรือทางเว ็บไซต 
http://www.baanwan.go.th 

  8. กำหนดวัน เวลา และสถานที่เขารับการสรรหาและเลือกสรร 
   เทศบาลตำบลบานแหวน จะประกาศกำหนดวัน เวลา และสถานที ่เขารับการ       
สรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยสามารถติดตามประกาศไดที่ บอรดประชาสัมพันธเทศบาลตำบล
บานแหวน หรือทางเว็บไซต http://www.baanwan.go.th 
 
 
 
 

/ 9. หลักเกณฑการตัดสิน... 



4 

ราง/พิมพ...................... วันท่ี ...................... 

ทาน.............................. วันท่ี ...................... 

ตรวจ............................ วันที่ ...................... 

ตรวจ............................ วันที่ ...................... 

รองปลัด ....................... วันที่ ...................... 

ปลัด ............................ วันที่ ...................... 

9. หลักเกณฑการตัดสินผูที่ไดรับการสรรหาและการเลือกสรร 
   การตัดสินวาผูใดไดรับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองเปนผูที่ได
คะแนนในการสอบประเมินสมรรถนะไมต่ำกวารอยละหกสิบของแตละภาค โดยเรียงลำดับจากผูไดคะแนน     
รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูที่ได    
รับเลขประจำตัวกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา การดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่ได 

  10. การขึ้นบัญชแีละการทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
   10.1 การขึ้นบัญชีผูผานการการสรรหาและเลือกสรร มีกำหนดระยะเวลาไมเกิน    
1 ป นับแตวันประกาศขึ้นบัญชี หรือถามีการสรรหาและเลือกสรรอยางเดียวกันอีก และไดประกาศขึ้นบัญชี
ผานการสรรหาและเลือกสรรไดใหมแลว บัญชีผูไดรับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เปนอันยกเลกิ 
   10.2 เทศบาลตำบลบานแหวนจะเรียกผู ผานการสรรหาและเลือกสรรเพื ่อทำ 
สัญญาจาง และแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดในตำแหนงดังกลาวขางตนตามลำดับท่ีไดประกาศขึ้นบัญชีไว และหาก
เทศบาลตำบลบานแหวนตรวจสอบภายหลังวามีคุณสมบัติไมตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงหรือมีคุณสมบัติ
ไมครบถวนในการสมัครสรรหาและเลือกสรร เทศบาลตำบลบานแหวนขอสงวนสิทธิ์ในการบรรจุแตงตั้ง 
   10.3 ผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะไดรับการทำสัญญาจางเปนพนักงานจางใน
สังกัดเทศบาลตำบลบานแหวน หลังจากไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
เชียงใหม (ก.ท.จ.เชียงใหม) แลวแตกรณ ีตามลำดับที่ขึ้นบัญชีและมีงบประมาณรองรับแลวเทานั้น 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันที ่ 25  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายชุมพร   จาปญญะ) 
        นายกเทศมนตรีตำบลบานแหวน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที ่ 25  ธันวาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางทั่วไป  

สังกัด   สำนักปลัดเทศบาล 

ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถยนต 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
 ชวยปฏิบัติหนาที่ขับรถยนตสวนกลาง บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนตสวนกลาง และ

แกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ ในการใชรถยนตสวนกลางดังกลาว หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวของ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา  

2 มีความรูความสามารถ และความชำนาญงานในหนาที่ที่ปฏิบัต ิ 
3. มีใบอนุญาตขับรถยนตตามที่กฎหมายกำหนด 
4. มีความประพฤติด ีและมีความขยันอดทน 
5. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 
6. มีความรูในการอาน - เขียนภาษาไทยไดเปนอยางด ี

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 1 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,000.- บาท 
  - เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตร ี   2,000.- บาท 
  รวมทั้งสิ้น              11,000.- บาท 

หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 

 
 

 
 



6 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที ่ 25  ธันวาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางทั่วไป  

สังกัด   สำนักปลัดเทศบาล 

ชื่อตำแหนง  พนักงานดับเพลิง 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิและหนาที่ความรับผดิชอบ 
 ชวยเหลือในการดับเพลิงประจำรถบรรทุกน้ำ ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับ

รถบรรทุกน้ำ ปฏิบัติงานปองกันและระงับอัคคีภัยที่เกิดขึ้น ลดอันตรายและความเสียหายที่เกิดเพลิงไหม 
ตลอดจนทรัพยสินของประชาชนเปนสวนใหญ ปองกันและบรรเทาอันตรายจากสาธารณภัย ชวยเหลือ 
สงเคราะห ผูประสบภัย การฟนฟูบูรณะชำรุดเสียหายใหคืนสภาพเดิม และปฏิบัตหินาที่อ่ืนที่เกี่ยวของหรือตาม
ผูบังคบับัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา  

2 มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่  
3. มีความประพฤติด ีและมีความขยันอดทน 
4. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 
5. มีความรูในการอาน – เขียนภาษาไทยไดเปนอยางด ี
6. มีความสามารถขับรถยนตและรถบรรทุกน้ำได จะพิจารณาเปนพิเศษ 

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 1 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,000.- บาท 
  - เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตร ี   2,000.- บาท 
  รวมทั้งสิ้น              11,000.- บาท 

หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 

 
 



7 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที ่ 25  ธันวาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางทั่วไป  

สังกัด   กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถยนต  

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ปฏิบัติงานขับรถยนตบรรทุกขยะและรถยนตสวนกลาง ดูแลทำความสะอาด ตรวจสอบสภาพ
รถยนต โรงเก็บรถยนต และเครื ่องยนตใหพรอมใชงานอยู เสมอ เก็บรักษากุญแจดูแลรถยนตสวนกลาง         
ตอทะเบียนรถยนตสวนกลางตามกำหนด ลงบันทึกการใชและการซอมรถยนตสวนกลางทุกครั้ง แกไขขอขัดของ
เล็กๆ นอยๆ ในการใชรถยนตสวนกลางดังกลาว และปฏิบัติหนาที่อื ่นที่เกี ่ยวของหรือตามที่ผู บังคับบัญชา
มอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา  

2 มีความรูความสามารถ และความชำนาญงานในหนาที่ที่ปฏิบัติ  
3. มีใบอนุญาตขับรถยนตตามที่กฎหมายกำหนด 
4. มีความประพฤติด ีและมีความขยันอดทน 
5. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 
6. มีความรูในการอาน – เขียนภาษาไทยไดเปนอยางด ี
7. มีความสามารถในการขับรถบรรทุกได จะพิจารณาเปนพิเศษ 

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 1 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,000.- บาท 
  - เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตร ี   2,000.- บาท 
  - เงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจางผูปฏิบัติงานที่มีลักษณะเปนการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ 
          1,500.- บาท 
  รวมทั้งสิ้น              12,500.- บาท 

หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 



8 

(ภาคผนวก ข) 

หลักเกณฑวิธีการสรรหาและเลือกสรรแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  

ลงวันที ่ 25  ธันวาคม  2567 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหา  

  1) ประเภทพนักงานจางทั่วไป โดยใชวิธีการสรรหาและเลือกสรรทั้งหมด 1 ภาค  
(1) ตำแหนง พนักงานขับรถยนต  
(2) ตำแหนง พนักงานดับเพลิง  

โดยใชวิธีการสรรหาและเลือกสรรทั้งหมด ดังนี ้  
(1) ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง สัมภาษณ/ทดสอบภาคปฏิบัต ิ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรู 
   (ความรูในหลักวิชาการที่เกี่ยวของกับงานในหนาที่ของตำแหนง
ที่จะจาง) 
   1.1 ความรูความสามารถทั่วไป 
   1.2 ความรูในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 

35 โดยวิธีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
   (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจาง) 
   2.1 ทักษะในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 
   2.2 ความสามารถในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 

35 โดยวิธีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

3. คุณสมบัติสวนตัว 
   3.1 บุคลิกทวงทีวาจา 
   3.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
   3.3 มนุษยสัมพันธ 
   3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 
   3.5 สมรรถภาพทางรางกาย 

30 โดยวิธีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

รวม 100  

 
 
 
 

 

 


